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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016

OBJETO: “REALIZAR LA DOTACION DE MOBILIARIO PARA EL SALON MELENDEZ DEL
CENTRO DE EVENTOS VALLE DEL PACIFICO”.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES
MODERLINE S.A.S.
SCANFORM S.A.S.

UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS
FONTUR N° 63 CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS SAS:
15%

COCINAS INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA.

PINELEC LTDA
CONSORCIO DOTACION SV&P
SV INGENIERIA LTDA 30% - PERAZZA SAS 70%
PROVIDER CIA LIMITADA
CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO
INGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%-RBR SAS 50%
HIMHER Y COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA
CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES LTDA 50%
CONSORCIO AVG YUMBO
THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS S.A.S. 33% - G.T. BUSINESS 34%
SOLINOFF

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE

Revisadas las propuestas por parte de la Direccion Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo FONTUR, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacion se

concluye:
PROPONENTES CUMPLE NO CUMPLE
MODERLINE S.A.S. X
SCANFORM S.A.S. X
UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS X
CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS s
El proponente no cumple con las politicas de
FONTUR N° 63 Conocimiento de Terceros definidas por
CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL FIDUCOLDEX S.A P
TECNOLOGIA Y SERVICIOS SAS: 15% )
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COCINAS INDUSTRIALES INOXIDABLES
COCINDINOX LTDA.

X
El proponente no cumple con las politicas de
Conocimiento de Terceros definidas por
FIDUCOLDEX S.A

PINELEC LTDA

X
El proponente no cumple con las politicas de
Conocimiento de Terceros definidas por
FIDUCOLDEX S.A

CONSORCIO DOTACION SV&P

SV INGENIERIA LTDA 30% - PERAZZA SAS X
70%
X
PROVIDER CIA LIMITADA El propor_len_te no cumple con Ias_ p_ol|t|cas de
Conocimiento de Terceros definidas por
FIDUCOLDEX S.A
CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO
INGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%- X
RBR SAS 50%
HIMHER Y COMPANIA S.A. SOCIEDAD X

DE FAMILIA

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL
TAPIMUEBLES LTDA 50%

X
El proponente no cumple con las politicas de
Conocimiento de Terceros definidas por
FIDUCOLDEX S.A

CONSORCIO AVG YUMBO
THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS
S.A.S. 33% - G.T. BUSINESS 34%

X
El proponente no cumple con las politicas de
Conocimiento de Terceros definidas por
FIDUCOLDEX S.A

SOLINOFF

X
El proponente no cumple con las politicas de
Conocimiento de Terceros definidas por
FIDUCOLDEX S.A

VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE

De conformidad a lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.2 de los términos de referencia, se procedio
a verificar los documentos habilitantes y se verificd el cumplimiento de las exigencias relativas a los
indices financieros conforme al numeral 3.3, cuyo resultado es el siguiente:
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Invitaciéon Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016
REQUISITOS HABILITANTES

PINELEC LIMITADA
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES
HIMHER Y COMPANIA S.A.

INDICADOR FINANCIERO SOCIEDAD DE FAMIILIA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

X
Indicador de Patrimonino X
X

Capital de Trabajo

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016
REQUISITOS HABILITANTES

SOLINOFF CORP. S.A.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016
REQUISITOS HABILITANTES

SCANFORM S.AS.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMVMIPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

MODERLINE S.A.S.

INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

PROVIDER CIA

CUMPLE | NO CUMPLE

indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

COCINDINOX LIMITADA

INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-029-2016

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO DOTAVALLE

INDICADOR FINANCIERO DEL PACIFICO
CUMPLE NO CUMVMIPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X
Capital de Trabajo X

En lo concerniente a esta evaluacion, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los requisitos
habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacion Abierta FNT-029-
2016, se concluye lo siguiente:
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1. CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los
términos de referencia definitivos, ya que el consorciado GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES
LTDA no subsano la siguiente informacion:

v" No presento dictamen del revisor fiscal afio 2015 comparativo afio 2014 a los estados
financieros afios anteriormente mencionados.

Por lo anterior no se realiz6é evaluacion de indicadores financieros.

2. PINELEC LIMITADA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

3. HIMHER Y COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos.

4. SOLINOFF CORP. S.A.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

5. SCANFORM S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

6. MODERLINE S.A.S.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo I, de los términos de
referencia definitivos.

7. PROVIDER CIA LIMITADA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.
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8. COCINDINOX LIMITADA.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

9. CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO.

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los términos de
referencia definitivos.

10. CONSORCIO DOTACION SV&P.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los
términos de referencia definitivos, ya que el consorciado PERAZZA S.A.S. no presento la siguiente
informacion:

v" No presento dictamen del revisor fiscal afio 2015 comparativo afio 2014.
Por lo anterior no se realizé evaluaciéon de indicadores financieros.

11. UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS_CARVAJAL TECNOLOGIA Y
SERVICIOS_FONTUR NO. 63.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los
términos de referencia definitivos, ya que el consorciado CARVAJAL ESPACIOS S.A.S. no
subsano la siguiente informacion:

v No presento balance general con valor total activo, valor total pasivo, valor total activo
corriente y valor total pasivo corriente.
Por lo anterior no se realiz6 evaluacién de indicadores financieros.

12. CONSORCIO AVG YUMBO.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo Ill, de los
términos de referencia definitivos, ya que el consorciado G.T. BUSINESS LTDA no subsano la
siguiente informacion:

v No presento notas afio 2015 comparativas afio 2014 a los estados financieros afios
anteriormente mencionados.
Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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VERIFICACION TECNICA HABILITANTE

CERTIFICACION DEL CONOCIMIENTO DEL LUGAR

Certificacion de
PROPONENTES Conocimiento de
Lugar
MODERLINE S.A.S. Cumple
SCANFORM S.A.S. Cumple
UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGIA
Y SERVICIOS FONTUR N° 63 Cumple
CARVAJAL ESPACIOS SAS: 85% - CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS
SAS: 15%
COCINAS INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. Cumple
PINELEC LTDA Cumple
CONSORCIO DOTACION SV&P Cumple
SV INGENIERIA LTDA 30% - PERAZZA SAS 70%
PROVIDER CIA LIMITADA Cumple
CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO Cumple
INGENIERIAS Y MANTENIMIENTOS SAS 50%-RBR SAS 50%
HIMHER Y COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA Cumple
CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO Cumple
INPAME SAS 50%- GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES LTDA 50%
CONSORCIO AVG YUMBO Cumple
THE ARCH DESIGN S.A.S. 33% - VISION MAS S.A.S. 33% - G.T. BUSINESS
34%
SOLINOFF Cumple

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

Proponentes Certificaciones Verificacidon

EXPERIENCIA ACREDITADA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A
MODERLINE folio 71 con una certificacion expedida por la Universidad Distrital

S.A.S. Francisco José de Caldas acerca del contrato N° 867 de 2013 cuyo CUMPLE
objeto es el “SUMINISTRO E INSTALACION DEL MOBILIARIO PARA
LA FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACION DE LA SEDE
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Proponentes

Certificaciones

Verificacion

MACARENA A'Y LA BIBLIOTECA CENTRAL ADUANILLA DE PAIBA”
por valor de $ 5.884.111.520 ejecutado en 2014 (9.552,13
SMMLYV). A folio 73 con un Acta de Mayores y Menores Cantidades
del contrato N° 867 de 2013.

Subsanar: Allegar copia del contrato 867 de 2013 acompafiada
de acta de liquidacion o acta de terminacién o acta de recibo final,
en cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA
EXPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsanacién: Mediante comunicacion de fecha 8 de junio de
2016 se allegan copia del contrato 867 de 2013 y acta de entrega
y recibo final del mismo. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A
folio 78 con una certificacion expedida por el Club Militar acerca
del contrato de compraventa N° 174 de 2013 cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE MOBILARIO PARA LA ATENCION DE
EVENTOS Y BAR PRINCIPAL PARA LA SEDE PRINCIPAL DEL CLUB
MILITAR” por valor de $ 146.798.254 ejecutado en 2013 (249,02
SMMLV). A folio 80 con una copia del contrato N° 78 de 2013.

Subsanar: Allegar acta de liquidacién o acta de terminacion o
acta de recibo final del contrato N° 174 de 2013, en cumplimiento
de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
OFERENTE.

Subsanacién: Mediante comunicacion de fecha 8 de junio de
2016 se realiza aclaracién sobre el nimero del contrato de
compraventa N° 174 de 2013 y se allega copia del acta de recibo
a satisfaccion del mismo. CUMPLE.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A
folio 91 con una certificacion expedida por el Cuerpo de Bomberos
de Bogota acerca del contrato de compraventa N° 537 de 2012
cuyo objeto es la “DOTACION DE LOS BIENES MUEBLES PARA EL
EDIFICIO DEL COMANDO Y LAS INFRAESTRUCTURAS DEL
SERVICIO DE BOMBEROS DE LA CIUDAD” por valor de $
1.550.363.753,32 ejecutado en 2013 (2.629,96 SMMLV). A folio
92 con un anexo a factura por liquidacién general del contrato N°
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Proponentes

Certificaciones

Verificacion

537 de 2012.

Subsanar: Allegar copia del contrato 537 de 2012 acompafiada
de acta de liquidacién completa, en cumplimiento de la Nota 1 del
Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsanacién: Mediante comunicacién de fecha 8 de junio de
2016 se allega copia del contrato 537 de 2012 y se realiza
aclaracion acerca del contenido del acta de liquidacion general, la
cual se declara como existente entre los folios 92 y 101 de la
propuesta original. CUMPLE.

CONTRATO 4. Experiencia aportada por MODERLINE S.A.S. A
folio 102 con una certificacion expedida por la Universidad Militar
Nueva Granada acerca del contrato 24 de 2011 ejecutado por la
Unién Temporal Educacién 2011, cuyo objeto es “VENDER,
ENTREGAR E INSTALAR Y LA UNIVERSIDAD MILITAR A COMPRAR
Y RECIBIR LAS DIVISIONES Y MOBILIARIO PARA OFICINA ABIERTA
DE LA FACULTAD DE RELACIONES INTERNACIONALES,
ESTRATEGIA Y SEGURIDAD EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA,
EN CAIJICA, POR LA MODALIDAD DE CONTRATO DE PRECIOS
UNITARIOS SIN REAJUSTES, DE CONFORMIDAD CON LAS
ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES SENALADAS”, por valor de $
1.819.760.000 (3.211,15 SMMLV) y en donde se especifica la
participacion de MODERLINE SAS en un 40% de la Union Temporal
Educacion 2011 con lo cual el valor aportado es de
$727,904,000.00 ejecutado en 2012 (1.284,46 SMMLV). A folio
103 con un acta de terminacion del contrato 24 de 2011.

Subsanar: Allegar copia del contrato 24 de 2011, en
cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL OFERENTE.

Subsanaciéon: Mediante comunicacion de fecha 8 de junio de
2016, se allega copia del contrato 24 de 2011. CUMPLE.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El valor de los contratos asciende a 13.715,58 SMMLYV, lo cual
es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46
SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.
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FIDUQIARA COLOMBIANA [E SOMERT IO EXTERIOR 5. A,

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

Nombre: Carolina Quiceno Giraldo

Titulo profesional: Arquitecta

Tarjeta profesional: A folio 137 N° A25012011-
1053790228 expedida el 03/02/2011.

Experiencia especifica: A folio 135 con una
MODERLINE Coordinador | certificacién expedida por G-Trade SAS en la cual se da
S.A.S. de dotacioén | fe del suministro de mobiliario y enseres por parte de
MODERLINE SAS en seis proyectos diferentes y de la
participacion de la Arg. Carolina Quiceno Giraldo
como Coordinadora de Dotacién de Mobiliario. A folio
136 con una certificacion expedida por G-Trade SAS
en la cual se completa la informacién de seis proyectos
relacionados a continuacién:

CERTIFICADO 1.- Corporacion Financiera
Colombiana: Del 13-01-2016 al 12-02-2016 CUMPLE
CERTIFICADO 2.- Fundacion Cardiovascular: Del 17-
02-2016 al 17-03-2016

CERTIFICADO 3.- Laboratorios de cosméticos Vogue:
Del 14-01-2016 al 15-02-2016

CERTIFICADO 4.- MAXXICASA SAS: Del 13-01-2016
al 12-02-2016

CERTIFICADO 5.- Clinica de la Mujer: Del 18-01-
2016 al 19-02-2016

CERTIFICADO 6.- Eulen de Colombia: Del 14-01-2016
al 15-02-2016

Nombre: Javier Arbelaez Caro

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta profesional: A folio 138 N° 25700-41599
expedida el 20/02/1992.

Experiencia especifica: A folio 135 con una
certificacién expedida por G-Trade SAS en la cual se da
Asesor en | fe del suministro de mobiliario y enseres por parte de
disefio MODERLINE SAS en seis proyectos diferentes y de la
participacion del Arg. Javier Arbelaez Caro como
Disefiador de Muebles. A folio 136 con una
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certificacién expedida por G-Trade SAS en la cual se
completa la informacion de seis proyectos relacionados
a continuacion:

CERTIFICADO 1.- Corporacion Financiera
Colombiana: Del 13-01-2016 al 12-02-2016
CERTIFICADO 2.- Fundacion Cardiovascular: Del 17-
02-2016 al 17-03-2016

CERTIFICADO 3.- Laboratorios de cosméticos Vogue:
Del 14-01-2016 al 15-02-2016

CERTIFICADO 4.- MAXXICASA SAS: Del 13-01-2016
al 12-02-2016

CERTIFICADO 5.- Clinica de la Mujer: Del 18-01-
2016 al 19-02-2016

CERTIFICADO 6.- Eulen de Colombia: Del 14-01-2016
al 15-02-2016

Proponentes

Certificaciones

Verificacion

SCANFORM
S.A.S.

EXPERIENCIA ACREDITADA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por SCANFORM S.A.S. A folio
34 con una copia del contrato de suministro con instalacion N°
12009098 suscrito entre Constructora Colpatria y SCANFORM SAS
cuyo objeto es “A INICIAR Y A EJECUTAR HASTA SU TOTAL
TERMINACION A ENTERA SATISFACCION DEL CONTRATANTE, EN EL
PROYECTO DE CONSTRUCCION ‘NUEVO EDIFICIO DE OFICINAS
ADMINISTRATIVAS BAVARIA" UBICADO EN LA CALLE 127 A N° 53 A -
73 DE BOGOTA, SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO” por
valor de $3.588.026.213 ejecutados en 2013 (6.086,56 SMMLV). A
folio 67 con un acta de liguidacién final y terminacion del contrato N°
12009098 donde se manifiesta la existencia de cuatro (4) otrosies que
representan una diferencia entre el valor original del contrato y el valor
total recibido.

Subsanar: Allegar copia de los otrosies donde se aclare la diferencia
entre el valor original del contrato N° 12009098 y el valor total recibido.

Subsanacién: Mediante comunicacion de fecha 9 de junio de 2016, se
allega copia de los otrosies al contrato 12009098.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500
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EVALUACION
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Proponentes Certificaciones Verificacion
El valor de los contratos asciende a 6.086,56 SMMLV, lo cual es
superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46
SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

Coordinador
de dotacion

Nombre: Hernando Gaitan Diaz
Titulo profesional: Arquitecto
Tarjeta profesional: A folio 71 N° 25700-40462 CND

Experiencia especifica: A folio 70 con una
certificacion expedida por SCANFORM SAS en la cual se
da fe, en cinco proyectos diferentes, de la participacién del
Arg. Hernando Gaitan Diaz como Coordinador de
Dotacién. A folio 74 con la copia de cada uno de los
proyectos relacionados a continuacion:

CERTIFICADO 1.- Bodydech Calle 183: Del 28-01-2016
al 18-03-2016

CERTIFICADO 2.- Garrigués Calle 92 N° 11-17 Pisos 3 y
4: Del 03-12-2015 al 18-01-2016

CERTIFICADO 3.- Hotel Best Western de Santa Marta: Del

SCANFORM 13-11-2015 al 28-11-2015

S.A.S. CERTIFICADO 4.- Restaurante Lares 79: Del 08-10-2015
al 23-11-2015
CERTIFICADO 5.- Metropolitan Business Park de
Bucaramanga: Del 11-12-2015 al 01-02-2015 CUMPLE
Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la tarjeta
profesional del Arg. Hernando Gaitan Diaz, con el fin de
verificar los requisitos de Profesion y Experiencia General
Minima Solicitada del numeral 3.4.4 PERSONAL A
PRESENTAR EN LA OFERTA.
Subsanacién: Mediante comunicaciéon de fecha 9 de
junio de 2016 se allega certificado de vigencia desde el 19
de septiembre de 1991 > 4 afios.

Pbx: Calle 28.N9. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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Asesor
disefo

en

Nombre: Sandra Mireya Toro Torres

Titulo profesional: Arquitecta

Tarjeta profesional: A folio 73 N° A25622006-
53062212 expedida el 09/11/2006.

Experiencia especifica: No presenta.

Subsanar: Allegar documentacibn que  acredite
experiencia especifica como asesor o disefiador de
muebles, a través de certificacion o copia de los contratos,
acompafiados de acta de terminacion o acta de recibo final
0 acta de liquidacion o los documentos que evidencien
cargo y las actividades desarrolladas, de acuerdo con lo
establecido en el Numeral 3.4.4. PERSONAL A PRESENTAR
EN LA OFERTA.

Subsanacién: Mediante comunicacién de fecha 9 de
junio de 2016 se allega certificacion expedida por
SCANFORM SAS en la cual se da fe, en cinco proyectos
diferentes, de la participacion de Sandra Toro Torres como
Asesora en disefio; asi como se allega copia de cada uno
de los proyectos relacionados a continuacion:

CERTIFICADO 1.- Bodydech Calle 183: Del 28-01-2016
al 18-03-2016

CERTIFICADO 2.- Garrigués Calle 92 N° 11-17 Pisos 3 y
4: Del 03-12-2015 al 18-01-2016

CERTIFICADO 3.- Hotel Best Western de Santa Marta: Del
13-11-2015 al 28-11-2015

CERTIFICADO 4.- Restaurante Lares 79: Del 08-10-2015
al 23-11-2015

CERTIFICADO 5.- Metropolitan Business Park de
Bucaramanga: Del 11-12-2015 al 01-02-2015

Proponentes

Certificaciones

Verificacion

UNION TEMPORAL
CARVAJAL ESPACIOS
CARVAJAL TECNOLOGIA
Y SERVICIOS FONTUR N°
63 (Carvajal Espacios SAS:
85% - Carvajal Tecnologia y

CONFORMACION DE LA UNION TEMPORAL: A folio 43
con el documento correspondiente, donde se establece la
participacion.

EXPERIENCIA ACREDITADA

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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Proponentes

Certificaciones

Verificacion

Servicios SAS: 15%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por Carvajal Espacios
S.A.S A folio 263 con una certificacion expedida por Proyectos y
Desarrollos | SA acerca del contrato de Suministro e Instalacién
N® 33 de 2012 cuyo objeto es “EJECUTAR LOS TRABAJOS DE
OBRA RELACIONADOS CON EL SUMINISTRO E INSTALACION
DEL SISTEMA DE MOBILIARIO AUTO-SOPORTADO, SILLAS,
DIVISIONES MEDIA ALTURA Y ALMACENAMIENTO, PARA LAS
OFICINAS DEL CENTRO EMPRESARIAL GRAN ESTACION” por
valor de $ 7.130.894.167 (12.583.19 SMMLV.) A folio 265
con una copia del contrato de Suministro e Instalacion N2 33 de
2012. A folio 291 con un acta final de entrega del contrato de
Suministro e Instalacién N 33 de 2012. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por Carvajal Tecnologia
y Servicios S.A.S. A folio 297 con una certificacién expedida
por la  Administradora  Colombiana de  Pensiones
COLPENSIONES acerca del contrato de prestacion de servicios y
adecuaciones N° 34 de 2011 cuyo objeto es “REALIZAR LA
UBICACION DE LOCALES EN ARRENDAMIENTO,
ADECUACION Y DOTACION DE MOBILIARIO DE OCHO (8)
INMUEBLES DE ENTRE 350 METROS CUADRADOS Y 500
METROS CUADRADOS. IGUALMENTE LA UBICACION DE
LOCALES EN ARRENDAMIENTO, ADECUACION Y DOTACION
DE MOBILIARIO DE SESENTA Y DOS (62) INMUEBLES
COMERCIALES DE ENTRE 60 METROS CUADRADOS Y 500
METROS CUADRADOS” por valor de $ 28.149.402,567
(47.751,32 SMMLV). A folio 299 con una copia del contrato
N° 34 de 2011. A folio 323 con un acta de terminacion de la
etapa de arreglo directo del contrato N° 34 de 2011. A folio
331 con un acta de liquidacién del contrato N° 34 de 2011 en
el cual se evidencia la diferencia entre el valor original del
contrato y el valor ejecutado.

Subsanar: Allegar documentacion donde se aclare la
diferencia entre el valor original del contrato N° 34 de 2011 vy el
valor ejecutado.

Subsanacién: Mediante comunicacion de fecha 8 de junio de
2016, se allegan aclaracion y otrosi del N° 1 al N° 7 del
contrato N° 34 de 2011. CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500
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Proponentes Certificaciones Verificacion
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 60.334 SMMLYV, lo cual es
superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46
SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.
PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION
UNION Nombre: Margarita Maria Aguado Arango
TEMPORAL Titulo profesional: Arquitecto
CARVAJAL Tarjeta profesional: A folio 349 Copia ilegible
ESPACIOS
CARVAJAL Experiencia especifica: No presenta
TECNOLOGIA
Y SERVICIOS Subsanar:
FONTUR N° 63 e Allegar certificado de vigencia de la tarjeta
(Carvajal Coordinador profesional de la Arqg. Margarita Maria
Espacios SAS: de dotacién Aguado Arango, con el fin de verificar los
85% - Carvajal requisitos de Profesion y Experiencia General
Tecnologia y Minima Solicitada del numeral 3.4.4
Servicios SAS: PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.
15% e Allegar documentacién que acredite
experiencia especifica como coordinador de
dotacion, a través de certificacion o copia de
los contratos, acompafiados de acta de
terminacion o acta de recibo final o acta de
liquidacién o los documentos que evidencien
cargo y las actividades desarrolladas, de
acuerdo con lo establecido en el Numeral | CUMPLE
3.4.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA
OFERTA.
Subsanaciéon: Se allega certificado de vigencia
desde el 16 de febrero de 1989 > 4 afios.
Subsanacion: Mediante comunicacion de fecha 9 de
junio de 2016 se allega certificacion expedida por
Carvajal Espacios SAS en la cual se da fe, en cinco
proyectos diferentes, de la participacion de la Arq.
Margarita Maria Aguado Arango como Coordinadora
Pbx: Calle 28.N9. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
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de Dotacién de Mobiliario; asi como se allega copia
de cada uno de los proyectos relacionados a
continuacion:

CERTIFICADO 1.- COLPENSIONES: Del 27-12-2011
al 11-07-2013

CERTIFICADO 2.- Banco de la Republica: Del 07-05-
2014 al 30-07-2014

CERTIFICADO 3.- Ernst & Young Audit SAS: Del 19-
11-2014 al 02-03-2015

CERTIFICADO 4.- Porvenir: Del 05-10-2009 al 05-
12-2009

CERTIFICADO 5.- Camara de Comercio de Bogotéa:
Del 18-01-2016 al 31-03-2016

CUMPLE

Nombre: Maria del Pilar Molano Rueda

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta profesional: A folio 353 N° 2570045255
CND

Experiencia especifica: No presenta

Asesor en | Subsanar:

disefio e Allegar certificado de vigencia de la tarjeta
profesional de la Arq. Maria del Pilar Molano
Rueda, con el fin de verificar los requisitos de
Profesion y Experiencia General Minima
Solicitada del numeral 3.4.4 PERSONAL A
PRESENTAR EN LA OFERTA.

o Allegar documentacion que acredite
experiencia especifica como asesor o0
disefiador de muebles, a través de certificacion
0 copia de los contratos, acompafiados de
acta de terminacion o acta de recibo final o
acta de liquidacion o los documentos que
evidencien cargo y las  actividades
desarrolladas, de acuerdo con lo establecido
en el Numeral 3.4.4. PERSONAL A
PRESENTAR EN LA OFERTA.

Subsanaciéon: Se allega certificado de vigencia

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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desde el 21 de enero de 1993 > 4 afios.

Subsanacion: Mediante comunicacion de fecha 9 de
junio de 2016 se allega certificacion expedida por
Carvajal Espacios SAS en la cual se da fe, en cinco
proyectos diferentes, de la participacion de la Arq.
Maria del Pilar Molano Rueda como Asesora de
Disefio; asi como se allega copia de cada uno de los
proyectos relacionados a continuacion:

CERTIFICADO 1.- COLPENSIONES: Del 27-12-2011
al 11-07-2013

CERTIFICADO 2.- Banco de la Republica: Del 07-05-
2014 al 30-07-2014

CERTIFICADO 3.- Ernst & Young Audit SAS: Del 19-
11-2014 al 02-03-2015

CERTIFICADO 4.- Porvenir: Del 05-10-2009 al 05-
122009

CERTIFICADO 5.- Camara de Comercio de Bogota:
Del 18-01-2016 al 31-03-2016

CUMPLE

Proponentes Certificaciones Verificacion

EXPERIENCIA ACREDITADA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por COCINAS
INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A folio 69
con una orden de compra N° 550051 expedida por
ECOPETROL cuyo objeto es el “SUMINISTRO E
INSTALACION DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y MUEBLES
PARA COCINAS PARA LOS CASINOS DE CAMPO DINA,
Cocinas Industriales CAMPO PROVINCIA, CAMPO CANTAGALLO Y CAMPO

Inoxidables ORITO, PERTENECIENTES A ECOPETROL” por valor de
COCINDINOX LTDA. $1.011.513.901 (2.191,80 SMMLV). A folio 103 con unas CUMPLE
actas de entrega final correspondientes a la orden de compra
N° 550051. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por COCINAS
INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A folio
119 con un contrato de suministro N° 383 de 2007 suscrito

con la Empresa de Desarrollo Urbano de Medellin EDU cuyo
objeto es el “SUMINISTRO E INSTALACION DEL MOBILIARIO

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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Proponentes Certificaciones Verificacion

Y ELEMENTOS DE DOTACION, NECESARIOS PARA LA
BUENA OPERACION DE LAS COCINAS, RESTAURANTES Y
LABORATORIOS LOS DE LOS DIEZ COLEGIOS DE CALIDAD
PARA MEDELLIN, UBICADOS EN LOS CORREGIMIENTOS Y
LA CIUDAD DE MEDELLIN: COLEGIO LAS MERCEDES,
COLEGIO ALTAVISTA, COLEGIO SAN ANTONIO DE
PRADO, COLEGIO LA INDEPENDENCIA, COLEGIO SAN
JAVIER, COLEGIO SANTO DOMINGO SAVIO, COLEGIO
FRANCISCO MIRANDA, COLEGIO PLAZA DE FERIAS,
COLEGIO LLANADAS, COLEGIO HECTOR ABAD GOMEZ”
por valor de $ 1.254.342.684 (2.717,97 SMMLV). A folio
129 con un acta de recibo final de trabajos del contrato N°
383 de 2007. CUMPLE.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por COCINAS
INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A folio
131 con una orden de compra N° 001-0624-209 expedida
por el Hotel Merecure cuyo objeto es el “SUMINISTRO
TRANSPORTE E INSTALACION DE LOS EQUIPOS DE
COCINA Y AUTOSERVICIO SEGUN ANEXO N° 1.
PARAGRAFO: REQUISITOS GENERALES” por valor de $
645.932.874 (1.299.93 SMMLV). A folio 135 con un acta
final de entrega de la orden de compra N° 001-0624-209 en
la cual figura suministro, transporte e instalacion de
mobiliario. CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 6.209 SMMLV, lo cual

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a
2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION
Nombre: Eduardo Ancizar Bahos Velasco
Titulo profesional: Disefiador Industrial
Tarjeta profesional: No presenta
Experiencia especifica: A folio 149 con
certificaciones de cinco (5) proyectos ejecutados por
COCINDINOX LTDA en los cuales Eduardo Ancizar
Coordinador | Bahos Velasco se ha desempefiado como coordinador
de dotacion | de dotacion.
Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la
tarjeta profesional de Eduardo Ancizar Bahos Velasco,
con el fin de verificar los requisitos de Profesion y
Experiencia General Minima Solicitada del numeral
3.4.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA.
Cocinas
Industriales Subsanacion: Mediante comunicacion del 9 de junio
Inoxidables de 2016 y en atencion a la profesion de la persona
COCINDINOX designada, se allegan diploma y acta de grado; con | CUMPLE
LTDA. fecha 15 de septiembre de 2006 > 4 afios.
CERTIFICADO 1.- Dotacion del Spa de Providencia:
Del 05-05-2015 al 18-12-2015
CERTIFICADO 2.- Dotacion de 10 colegios de
Medellin: Del 01-10-2016 al 31-03-2016
CERTIFICADO 3.- |Instalacion de equipos para
casinos de cuatro campos CERTIFICADO 4.-
Petroleros: Del 30-10-2008 al 06-12-2008
CERTIFICADO 5.- Hotel Merecure: Del 18-03-2009
al 28-04-2009
CERTIFICADO 6.- Equipos de cocina Restaurante La
Ponderosa: 01-01-2005 al 31-12-2008
CUMPLE.
Nombre: Angela Maria Cristina Ramirez
Gonzalez
Titulo profesional: Disefiadora Industrial
Tarjeta profesional: No presenta
Experiencia especifica: A folio 167 con
certificaciones de cinco (5) proyectos ejecutados por
Pbx: Calle 28.N9. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580
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Asesor en | COCINDINOX LTDA en los cuales Angela Maria
disefo Cristina Ramirez Gonzélez se ha desempefiado como
asesora de disefio.

CERTIFICADO 1.- Hoteles Villavicencio Plaza y Hotel
Alhambra Granada: Del 20-04-2015 al 14-09-2015
CERTIFICADO 2.- Huila Comfamiliar Club Los Lagos:
Del 24-10-2014 al 01-12-2015

CERTIFICADO 3.- Hotel Masaya de Santa Marta: Del
06-05-2013 al 30-08-2013

CERTIFICADO 4.- Jardin Infantil Santa Sofia: Del 15-
06-2011 al 15-07-2011

CERTIFICADO 5.- Escuela de Cadetes de Policia: Del
01-06-2010 al 29-10-2010

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la
tarjeta profesional de Angela Maria Cristina Ramirez
Gonzalez, con el fin de verificar los requisitos de
Profesién y Experiencia General Minima Solicitada del
numeral 3.4.4 PERSONAL A PRESENTAR EN LA
OFERTA.

Subsanacién: Mediante comunicacién del 9 de junio
de 2016 y en atencién a la profesién de la persona
designada, se allegan diplomas de especializacién y
de pregrado; este Ultimo con fecha 17 de marzo de
2010 > 4 afios.

CUMPLE.

Proponentes ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA Verificacion

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PINELEC LTDA
folio 123 con una copia del contrato ejecutado para
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA cuyo objeto es
“ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILIARIO CON
ADECUACION DE ESPACIO COMO APOYO A LA
IMPLEMENTACION DE LA ORALIDAD Y EL SERVICIO DEL
CIUDADANQO”, por valor de $ 407.238.076,00 (661,10
SMMLV). En folio 120 acta de liquidacion contrato de bienes
No. 022 de 2014. CUMPLE.

PINELEC LTDA
CUMPLE
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONTRATO 2. Experiencia aportada por PINELEC LTDA
folio 160 con una copia de orden de compra ejecutado para
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA cuyo objeto es
“ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILARIO EN LAS
SALAS DE AUDIENCIA UBICADOS EN LOS DESPACHOS
JUDICIALES DE BOGOTA - CAN, COMO APOYO A LA
IMPLEMENTACION DE LA ORALIDAD” por valor de $
398.479.024,00 (618,42SMMLV). En folio 157 acta de
entrega y recibo final orden de compra No. 077 de 2015.
CUMPLE.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por PINELEC LTDA
folio 168 con una copia de contrato ejecutado para
NORTHLAND AUTOMATION AND SERVICE COLOMBIA
SAS cuyo objeto es “FABRICACION E INSTALACION DE
MOBILIARIO PARA LAS NUEVAS OFICINAS DE NAS
COLOMBIA CON EL ANIMO DE ADECUAR LA NUEVA
SEDE” por valor de $ 339.639.641,00 (599,33 SMMLY).
En folio 167 acta de finalizacion de contrato No. 005-2012.
CUMPLE.

CONTRATO 4. Experiencia aportada por PINELEC LTDA
folio 184 con una copia de contrato ejecutado para
CONSTRUCTORA COLPATRIA S.A. cuyo objeto es
“SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES, SALAS DE
ESPERA, JARDINES INTERIORES Y EXTERIORES Y ZONAS
DE ESPARCIMIENTO", por valor de $ 309.946.780,00
(525,78SMMLV). En folio 167 acta de finalizacion de
contrato No. 005-2012. CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 2.404,63 SMMLV, lo

cual es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a
2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.
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EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016

PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

PINELEC LTDA

Coordinador
de dotacion

Titulo Profesional: Disefiador Industrial
Nombre: Juan Pablo Forero

Exp. Tarjeta Profesional: 17-01-2011
CUMPLE

Subsanar: Tarjeta profesional del Coordinador.
Subsane: Se subsana el documento solicitado.

Adjunta certificaciones de los siguientes proyectos,
en el cargo de coordinador de dotacion:

CERTIFICADO 1.- NORTHLAND AUTOMATION
AND SERVICE COLOMBIA SAS Contrato 005-
2012.

CERTIFICADO 2.- CONALTRA S.A. Contrato de
servicios No. 001.

CERTIFICADO 3.- FAST COLLECTION COLOMBIA
SAS Contrato No. 2013110007.

CERTIFICADO 4.- AUDENTIA INC SUCURSAL
COLOMBIA. Contrato No. 0010-2013.

CERTIFICADO 5.- CONSTRUCTORA COLPATRIA
Contrato No. 13003939.

CUMPLE.

Asesor en
disefio

Titulo Profesional: Disefiador Industrial
Nombre: Alfonso Daniel Arturo Guayazan.
Exp. Tarjeta Profesional: 06-03-2011
CUMPLE

Subsanar: Tarjeta profesional del Disefiador.
Subsane: Se subsana el documento solicitado.

Adjunta certificaciones de los siguientes proyectos,
en el cargo de asesor o disefiador de muebles:

CERTIFICADO 1.- MODERLINE SAS Cargo jefe de

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500
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disefio.

CERTIFICADO 2.- PINELEC SAS. Cargo Disefiador
Industrial.

CERTIFICADO 3.- PINELEC SAS. Cargo Disefiador
Industrial y asesor en disefio de mobiliario.

CERTIFICADO 4.- AUDENTIA INC SUCURSAL
COLOMBIA. Cargo asesor de mobiliario.

CERTIFICADO 5.- CONSTRUCTORA COLPATRIA
Contrato No. 13003939. Cargo Disefiador de
mobiliario

CUMPLE.

Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONSORCIO
DOTACION SV&P
SV INGENIERIA LTDA
30% - PERAZZA SAS
70%

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PERAZZA SAS folio 72 con
una copia del contrato ejecutado para RESTCAFE SAS cuyo objeto es
“CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONTRUCCION DE UN
RESTAURANTE”, por valor de $ 1.018.560.763,44 (1.653,51
SMMLV). En folio 93 acta de Unica de entrega. En dichos documentos
se evidencian actividades de dotacion de mobiliario. NO CUMPLE.
NOTA: Una vez verificada la experiencia del proponente se evidencié
que el objeto del contrato aportado corresponde a obra civil y no a
dotaciéon de suministro de mobiliario, como lo establece el numeral
3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE Los oferentes deben
acreditar la experiencia con maximo cuatro (4) contratos ejecutados y
terminados de manera previa al clerre y entrega de propuestas, cuyos
objetos correspondan a DOTACION O SUMINISTRO DE MOBILIARIO.
NO CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por SV INGENIERIA LTDA folio
94 con una copia del contrato ejecutado para FONADE cuyo objeto es
“REALIZAR LA ADECUACION DE LAS OFICINAS DE LA AGENCIA
NACIONAL DE HIDROCARBUROS EN EL INMUEBLE UBICADO EN
EDIFICIO 100 STREET TORRE 3 PISOS 13,14 Y 15 SOBRE LA CALLE
99" por valor de $3.197.732.352,49 (7.837,58 SMMLV). En folio 98
acta de entrega y recibo final de obra. En dichos documentos se

NO CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500
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Proponentes ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA Verificaciéon

evidencian actividades de dotacion de mobiliario. CUMPLE.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El valor de los contratos asciende a 7.387,58 SMMLV, lo cual es
superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46
SMMLV.

NOTA: No cumple teniendo en cuenta que todos los consorciados
deben presentar experiencia como lo solicita los términos del proceso
numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE Nota 2: Si
la propuesta es presentada por un proponente plural (Consorcio o
Union Temporal); este proponente debe cumplir con los requisitos
anteriores. Ademas, cada uno de los integrantes debe acreditar al
menos un (1) contrato el cual debe cumplir con alguna de las
condiciones establecidas anteriormente. Si el proponente plural esta
conformado por mas de dos personas, todos deberan aporiar al menos
un (1) contrato que cumpla con alguno de los requisitos establecidos
para acreditar la experiencia especifica del proponente; pero deberan
indicar en el (Anexo 8) cudles son los maximo 2 contratos a verificar
en el cumplimiento del requisito habilitante del proponente plural. Si un
miembro del proponente plural no demuestra tener experiencia, de
acuerdo con los requisitos aqui establecidos, se considerara que el
proponente plural es NO HABIL.

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

COORDINADOR DE DOTACION

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Julieta Cecilia Roa Cock

Exp. Tarjeta Profesional: 18-11-1997 No. 25706-68772
CND.

CONSORCIO | Coordinador
DOTACION | de dotacion | CUMPLE

SV&P
SV INGENIERIA Adjunta certificacion de los siguientes proyectos, en el
LTDA 30% - cargo de coordinador de dotacion:
PERAZZA SAS
70% CERTIFICADO 1.- OMA RESTAURANTE 140
Pbx: Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
& 327)(5'500 Edificio Museo del Parque. ) 60625);580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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CERTIFICADO 2.- OMA CASTELLANA

CERTIFICADO 3.- OMA FONTANAR

CERTIFICADO 4.- ISLA OMA 116

CERTIFICADO 5.- OMA UNICENTRO

CUMPLE.

Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Jorge Francisco Perraza Lopez

CND.

CUMPLE

CERTIFICADO 1.- OMA RESTAURANTE 140
CERTIFICADO 2.- OMA CASTELLANA
CERTIFICADO 3.- OMA FONTANAR
CERTIFICADO 4.- ISLA OMA 116

CERTIFICADO 5.- OMA UNICENTRO

CUMPLE.

Exp. Tarjeta Profesional: 19-02-1998 No. 2570070352

Asesor en | Adjunta certificacion de los siguientes proyectos, en el
disefno cargo de asesor en disefio:

CUMPLE

Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

PROVIDER CIA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PROVIDER CIA LTDA,
mediante presentacién de copia del contrato 1469 de 2013 (folio
69 al 91), suscrito con el Ministerio de Educacion Nacional,
firmado el 19 de diciembre de 2013 cuyo objeto fue:
“ADQUISICION DEL MOBILIARIO ESCOLAR PARA BENEFICIAR A
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES EN TODO EL PAIS

LIMITADA
— ZONA 3“. Presentan copia del Acta de Liquidacién del Contrato
(folio 95 a 98) con firma del 06 de mayo de 2015.
Valor ejecutado: $6.403'889.012 ejecutados en 2014 con
Pbx: Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
8 3275'500 Edificio Museo del Parque. (1) 606%580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

una equivalencia a 10.395,92 SMMLV con respecto al 80% del
presupuesto oficial que es de 2.096.46 SMMLV. CUMPLE.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.

CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia acreditada por la UNION
TEMPORAL SOFERCO - PROVIDER, del cual SOFERCO tiene una
participacion del 5% y PROVIDER un 95%, segun constancia de
FONADE (a folio127).

Presentan copia del contrato No. 2101113 del 24 de noviembre
de 2010, (a folio 111 a 121), suscrito con FONADE, cuyo objeto
fue:  “ADQUISICION DE  MORBILARIO PARA  NUEVE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN BARRANQUILLA (2), PEREIRA
(1), CUCUTA (1), MONTERIA (1), GIRON (1), TURBO (1) Y
VALLEDUPAR (2)”. Asi mismo, presentan copia del Acta de
Liquidacién (a folio 122 a 126), firmada el 13 de junio de 2012.

Valor ejecutado: $7.712'787.517 ejecutados en 2012 con
una equivalencia a 12.929,50 SMMLV con respecto al 80 % del
presupuesto oficial que es de 2.069.46 SMMLV CUMPLE.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

CONTRATO 3. Experiencia aportada PROVIDER, mediante
presentacion de copia del Contrato No. 2092339 del 03 de
septiembre de 2009 (a folio 128 a 136), cuyo objeto fue:
“CONTRATAR LA ADQUISICION DE MOBILARIO PARA
INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN CALl (DPTO. DEL VALLE),
CUCUTA (DPTO. DE NORTE DE SANTANDER), FLORIDABLANCA
(DPTO. DE ANTIOQUIA), PEREIRA (DPTO. DE RISARALDA), Y
CARTAGENA (DPTO. DE BOLIVAR)” Asi mismo, presentan copia
del Acta de Lliquidacion del contrato (a folio 149 a 152) y

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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Bogota D.C. — Colombia
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Proponentes ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA Verificaciéon

constancia de Fonade (a folio 153).
Valor ejecutado: $52.460.794,45 ejecutados en 2011 con
una equivalencia a 6.351,62 SMMLV con respecto al 80% del
presupuesto oficial que es de 2.096 SMMLV. CUMPLE.
Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 29.677,04 SMMLV, lo cual
es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a
2.096,46 SMMLV. CUMPLE.

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

PROVIDER
CIA LIMITADA

Coordinador
de dotacion

Titulo Profesional: Administrador de Empresas
Nombre: Eliana Bolena Obando Vivas

Exp. Tarjeta Profesional:32269 del 12/29/06
CUMPLE

Una Certificacion de PROVIDER CIA LTDA (a folio156) que
certifica como Coordinador de Dotacién vy acredita los
siguientes proyectos:

CONTRATO 1.- FONADE Contrato 2092339, afio 2009-
2011

CONTRATO 2.- ALCALDIA DE CALI Contrato
4143.3.26.207-29010, afio 2010

CONTRATO 3.- ALCALDIA DE TUMACO Contrato SI-008
de 2011, afio 2011.

CONTRATO 4.- FONADE Contrato 2101113, afio 2010-
2012

CONTRATO 5.- MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL Contrato 1469 de 2013, afio 2013-2014

CUMPLE

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.

Fax:
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Asesor
disefo

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Ignacio Gémez Arroyave

Exp. Tarjeta Profesional:76700-48906 VLL del 12/29/06
CUMPLE

Una Certificacion de PROVIDER CIA LTDA (a folio 197 que
certifica como Asesor de Disefio y acredita los siguientes

royectos:
en | P

CONTRATO 1.- FONADE Contrato 2092339, afio 2009-
2011

CONTRATO 2.- ALCALDIA DE CALI Contrato
4143.3.26.207-29010, afio 2010

CONTRATO 3.- ALCALDIA DE TUMACO Contrato SI-008
de 2011, afio 2011.

CONTRATO 4.- FONADE Contrato 2101113, afio 2010-
2012

CONTRATO 5.- MINISTERIO DE EDUCACION
NACIONAL Contrato 1469 de 2013, afio 2013-2014

CUMPLE.

Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONTRATO 1.- Experiencia aportada por INGENIERIAS Y
MANTENIMIENTOS SAS., mediante presentacién de copia del
contrato de suministro y dotacién de mobiliario No. OC-006-
201611-11 del 08 de junio de 2011, suscrito con INTEGRA Cy G
GROUP, cuyo objeto fue: “SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA

CONSORCIO OFICINAS ADMINISTRATIVAS”. Asi mismo, presentan copia del
DOTAVALLE DEL acta de recibo final.
PACIFICO
E\I/Ingetnle_rla_ls ‘ SA)S/ Valor ejecutado: $327.319.645,28 ejecutados a 26 de marzo CUMPLE
antenimientos de 2016 con una equivalencia a 474,35 SMMLV.
50% - RBR SAS 50%)
Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
CUMPLE
Pbx: Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONTRATO 2.- Experiencia aportada por RBR SAS, mediante
presentacion de copia del Contrato de Compra No. 214-2010 del
12 de octubre de 2010, suscrito con TRIBALA BAR cuyo objeto
fue: “FABRICACION Y SUMINISTRO ELEMENTOS MOBILIARIO
DISCOTECA A TRIBALA BAR", asi mismo presentan copia del Acta
de Recibo Final.

Valor ejecutado: $412.527.320.00 ejecutados a 10 de enero
de 2011 con una equivalencia a 770,21 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

CONTRATO 3.- Experiencia aportada por RBR SAS, mediante
presentacion de copia del Contrato de Servicios No. CTR-09 del 16
de septiembre de 2012, suscrito con el CONSULADO
HONORARIO DE LA REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA cuyo
objeto fue: “COMPRA DE MOBILIARIO PARA ADECUACION
CONSULADO CARTAGENA, INCLUYE MUEBLES OFICINAS,
COMEDOR Y COCINA, BANOS Y ARCHIVADOR”. Asi mismo,
presentan copia del Acta de Terminacion y Entrega Final.

Valor ejecutado: $380.599.480.00 ejecutados a 25 de enero
de 2012 con una equivalencia a 671,61 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

CONTRATO 4.- Experiencia aportada por RBR SAS, mediante
presentacion de copia del Contrato de Servicios No. CTR-2015 del
15 de febrero de 2012, suscrito con el CONSULADO
HONORARIO DE LA REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA, cuyo
objeto fue: “COMPRA DE MOBILIARIO PARA ADECUACION
CONSULADO BARRANQUILLA, INCLUYE MUEBLES OFICINAS,
COMEDOR Y COCINA, BANOS Y ARCHIVADOR”. Asi mismo,
presentan copia del Acta de Terminacion y Entrega Final.

Valor ejecutado: $298.325.784.00 ejecutados a 29 de mayo

Pbx:
(1) 3275500
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

de 2012 con una equivalencia a 526,43 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 2.442 SMMLV, lo cual es

superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46
SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

CONSORCIO
DOTAVALLE
DEL PACIFICO
(Ingenierias y
Mantenimientos
SAS 50%-RBR
SAS 50%)

Coordinador
de dotacién

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Carlos Enrique Diaz Bonfante

Exp. Matricula Profesional:19/05/2003

CUMPLE

Una Certificacion de RBR S.A.S. que certifica como
Coordinador de Dotacion vy acredita los siguientes
proyectos de suministro de mobiliario:

CONTRATO 1.- 18-2015 a VOICE & MARKET
SOLUTIONS

CONTRATO 2.- 29-2015 a VOICE & MARKET
SOLUTIONS

CONTRATO 3.- 214-2010 a TRIBALA

CONTRATO 4.- CTR-09 CONSULADO DE LA REPUBLICA
FEDERAL DE ALEMANIA

CONTRATO 5.- CTR-20 CONSULADO DE LA REPUBLICA
FEDERAL DE ALEMANIA

CUMPLE

Asesor
disefo

en

ASESOR EN DISENO

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Jorge Ignacio Silva Alvarez

Exp. Tarjeta Profesional: 23/02/2004. CUMPLE

Una Certificacibn de COMERCIAL DESING S.A.S. que
certifica como Diseflador y Asesor de Proyecto de
Mobiliarios vy acredita los siguientes proyectos:

CONTRATO 1.- DIC-20-2012 a BRITISH AMERICAN
TOBACCO COLOMBIA SAS

CONTRATO 2.- DIC-20.2013 a ORDONEZ UBERLANDIA
SAS

CONTRATO 3.- JUN -17-2014 a ORDONEZ

CUMPLE

Pbx:

(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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UBERLANDIA SAS

CONTRATO 4.- JUN- 06-2013 a GRUPO L&R SAS

CONTRATO 5.- JUN-03-2013 a NAPPS SAS

CUMPLE

Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

HIMHER Y COMPANIA
S.A. SOCIEDAD DE
FAMILIA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por HIMHER Y
COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante
presentacion de copia del Contrato de Suministro No.
1210100-476-2013 del 06 de diciembre de 2013 (folio 50 a
76), suscrito con la ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C. cuyo
objeto fue: “SUMINISTRO DE SISTEMAS DE OFICINA ABIERTA
Y ALMACENAMIENTOS DESTINADOS A DOTAR LAS
INSTALACIONES DE LA ALTA CONSEJERIA DISTRITAL DE
TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y COMUNICACIONES
TIC, AL IGUAL QUE LAS INSTALACIONES Y DESARROLLO DE
LOS PROYECTOS DE LA ALTA CONSEJERIA PARA LOS
DERECHOS DE LAS VICTIMAS, LA PAZ Y LA
RECONCILIACION Y LAS DEMAS QUE REQUIERA LA
SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA.” Asi mismo, presentan copia del Acta de Recibo a
satisfaccion de Bienes Liquidacion (folio 77 a 83) y acta de
Liguidacién (folio 84 a 86).

Valor ejecutado: $2.343'313.484.00 ejecutados a 17 de
octubre de 2014 con una equivalencia a 3.804 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por a HIMHER Y
COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante
presentacion de copia del contrato de compra venta No. 179-
161 del 19 de noviembre de 2013, (folio 91 a 104) suscrito
con la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, cuyo
objeto fue: “ENTREGA QUE REALIZA EL CONTRATISTA A LA

CUMPLE

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION A TITULO DE
COMPRAVENTA Y A PRECIOS UNITARIOS FIJOS, DE LOS
BIENES QUE CORRESPONDEN AL LOTE 1 COMPONENTES
PARA EL SISTEMA DE OFICINA ABIERTA Y MUEBLES DE
ALMACENAMIENTO PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA
ENTIDAD A NIVEL NACIONAL DE LA SELECCION ABREVIADA
CON SUBASTA INVERSA ELECTRONICA NO. 34 DE 2013.”
Asi mismo, presentan a folio 105 copia del Acta de Recibo a
satisfaccion.

Valor ejecutado: $1.296'032506.90  ejecutados a 24 de
diciembre de 2013 con una equivalencia a 1.979 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
CUMPLE

CONTRATO 3. Experiencia aportada por HIMHER Y
COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, mediante
presentacion de copia del contrato de compraventa No. 347
del 9 de noviembre de 2012, (folio 109 a 117), suscrito con la
ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA, cuyo objeto fue la
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LAS
INFRAESTRUCTURAS DEL SERVICIO DE BOMBEROS DE LA
CIUDAD". A folio 118 presentan copia del Acta de Liquidacién
de contrato.

Valor ejecutado: $1.506'079.252.00 ejecutados a 8 de marzo
de 2013 con una equivalencia a 2.555 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
CUMPLE

CONTRATO 4. Experiencia aportada por a HIMHER Y
COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILA, mediante
presentacion de copia del Contrato de prestacion de servicios
No. 170 del 29 de octubre de 2012, (folio 124 a 134),
suscrito con el MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO,
cuyo objeto fue: “SELECCIONAR UN CONTRATISTA PARA LA
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

ADQUISICION, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALACION DE
DOTACION PARA LOS CENTROS DE CONVIVENCIA DE LOS
MUNICIPIOS DE SABANA DE TORRES (SANTANDER), VILLA
DEL ROSARIO (NORTE DE SANTANDER), PAZ DE ARIPORO
(CASANARE), NUNCHIA (CASANARE), CALAMAR
(GUAVIARE), CIENAGA DE ORO (CORDOBA), ABREGO
(NORTE DE SANTANDER), PUERTO WILCHES (SANTANDER),
ESPINAL (TOLIMA), DENTRO DEL PROGRAMA DE
MEJORAMIENTO, ASISTENCIA TECNICA Y APOYO AL
PROGRAMA  NACIONAL DE LOS CENTROS DE
CONVIVENCIA CIUDADANA, DE CONFORMIDAD CON LAS
FICHAS TECNICAS DEL ESTUDIO PREVIO”. A folioc 135
presentan copia del Acta de Liquidacién Bilateral.

Valor ejecutado: $1.231°728.136.00 ejecutados a 2 de julio
de 2013 con una equivalencia a 2.089 SMMLV.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 10.427 SMMLV, lo cual

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a
2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.

PROPONENTE

CARGO

DOCUMENTACION

VERIFICACION

Coordinador
de dotacion | Una Certificacion de CARVAJAL & CORTES (folio150)

Titulo Profesional: Ingeniero Industrial

Nombre: Miguel Angel Mufioz Gonzalez

Exp. Matricula Profesional : No Adjunta Matricula pero
con la presencia del diploma queda subsanado, de
acuerdo con la Adenda No. 2

CUMPLE

como Coordinador de Proyectos y acredita los
siguientes proyectos:
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CONTRATO 1.- Procuraduria General de la Nacion.
Final 2 de mayo de 2011
CONTRATO 2.- Procuraduria General de la Nacion.
Final 9 de mayo de 2011
CONTRATO 3.- Procuraduria General de la Nacion.

HIMHER Y Final 14 de octubre de 2011 CUMPLE
COMPAKIA Una Certificacion de.HIMHI'ER.como Coordlnadgr de
S.A Proyectos y acredita los siguientes proyectos (folio
SOCIEDAD DE 151):
FAMILIA CONTRATO 4.- Procuraduria General de la Nacion.

final 24 de diciembre de 2013

CONTRATO 5.- Armada WNacional final. 21 de
diciembre de 2008

CUMPLE

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Omar Humberto Cortes Aranguren

Exp. Tarjeta Profesional: 20/03/1986 a folio 155
CUMPLE

Una Certificacion de HIMHER como Disefiador de
Mobiliario de oficinas y acredita los siguientes

tos (folio 150) :
Asesor  en proyectos (folio )

disefio CONTRATO 1.- INVIMA. Final 22 de diciembre 2014

CONTRATO 2.- POLINAL. Final de 31 de diciembre
2012

CONTRATO 3.- FONDO ROTATORIO POLICIA
NACIONAL No. de 30 de marzo 2012

CONTRATO 4.- Procuraduria General de la Nacion.
Final de 14 de octubre 2011

CONTRATO 5.- Procuraduria General de la Nacion.
Final de 09 de mayo 2011

CUMPLE

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016

Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONSORCIO VALLE
DEL PACIFICO (Inpame
SAS 50%- Grupo
Industrial Tapimuebles
LTDA 50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por GRUPO INDUSTRIAL
TAPIMUEBLES, mediante presentacion de copia del Contrato de
Fabricacion y Suministro No. 122/2010 de 28 de diciembre de
2010, (folio 140 a 143), suscrito por SITEL DE COLOMBIA S.A.,
cuyo objeto fue: “FABRICACION SUMINISTRO E INSTALACION
DE MOBILIARIO DE OFICINA ABIERTA PARA LAS SEDES
FLORESTA, TOBERIN, Y CALLE 143 EN LA CIUDAD DE BOGOTA
CON UN AREA APROXIMADA A INTERVENIR DE 1.000 M2”. A
folio 144 presentan copia de Certificacion. No adjunta actas.

NO CUMPLE

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas, para cumplir
con Nota 1: La experiencia debera ser acreditada mediante COPIA
DE LOS CONTRATOS ACOMPANADOS DE ACTA DE
LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO
FINAL, donde conste la ejecucion del contrato y se evidencie las
actividades solicitadas. El contrato deberd ser suscrito por la
entidad contratante. En todo caso se podran solicitar aclaraciones
de la informacién registrada en el acta o la documentacién que el
comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.

SUBSANES: No subsané ningin documento. NO CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por GRUPO INDUSTRIAL
TAPIMUEBLES LTDA, mediante presentacion de copia del contrato
de suministro de mobiliario del proyecto Capital Towers No.
CATO-63-0987 de 11 de octubre de 2011 (folio 145 a 151),
suscrito con LUIS F CORREA Y ASOCIADOS, cuyo objeto fue:
“EJECUTAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE Y PLAZO FIJO” EL SUMINISTRO DE
MORILIARIO DEL PROYECTO CAPITAL TOWERS”. A folio 152
presentan certificacion de Luis F Correa y Asociados S.A.

No adjunta actas. NO CUMPLE

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas, para cumplir
con Nota 1: La experiencia deberd ser acreditada mediante COPIA
DE LOS CONTRATOS ACOMPANADOS DE ACTA DE
LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO
FINAL, donde conste la ejecucion del contrato y se evidencie las

NO CUMPLE
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

actividades solicitadas. El contrato deberd ser suscrito por la
entidad contratante. En todo caso se podran solicitar aclaraciones
de la informacion registrada en el acta o la documentacion que el
comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.

SUBSANES: No subsan6 ningin documento. NO CUMPLE.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por INPAME SAS,
mediante presentacién de copia de la Orden de Servicio OS- 735
del 26 de octubre de 2012 (folio 164), suscrito con las FUERZAS
MILITARES DE COLOMBIA ARMADA NACIONAL BASE NAVAL
ARC “BOLIVAR, cuyo objeto fue la “DOTACION, ADECUACION E
INSTALACIONES DE MOBILIARIO VIDRIERA, TECHO
MODULATORIO, ILUMINACION, MESON Y PINTURA, AREA
LABORATORIO DE TERMICAS Y METALOGRAFIA”. A folio 163
presentan certificacién. No Adjunta Actas.

NO CUMPLE

Subsanar: Adjuntar copia de alguna de las actas, para cumplir
con Nota 1: La experiencia debera ser acreditada mediante COPIA
DE LOS CONTRATOS ACOMPANADOS DE ACTA DE
LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA DE RECIBO
FINAL, donde conste la ejecucion del contrato y se evidencie las
actividades solicitadas. El contrato deberd ser suscrito por la
entidad contratante. En todo caso se podran solicitar aclaraciones
de la informacién registrada en el acta o la documentacién que el
comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.

SUBSANES: No subsané ningin documento. NO CUMPLE.

CONTRATO 4. Experiencia aportada por GRUPO INDUSTRIAL
TAPIMUEBLES LTDA, mediante presentacion de copia del contrato
de suministro No. CBN1-DBVBN1-2012 del 20 de septiembre de
2012 (folio 163 a 159), suscrito con las FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA ARMADA NACIONAL BASE NAVAL ARC “BOLIVAR,
cuyo objeto fue: “El suministro e instalacién de mobiliarios y
enseres.....". A folioc 159 presentan Acta de Lliquidacién.
CUMPLE.

Valor ejecutado: $34.771.561.00 ejecutados a 26 de noviembre
de 2012 con una equivalencia a 61,36 SMMLV.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-029 de 2016

Proponentes ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA Verificaciéon

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario.
CUMPLE

NOTA: No cumple teniendo en cuenta que todos los consorciados
deben presentar experiencia como lo solicita los términos del
proceso numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE
Nota 2: Si la propuesta es presentada por un proponente plural
(Consorcio o Union Temporal); este proponente debe cumplir con
los requisitos anteriores. Ademads, cada uno de los integrantes debe
acreditar al menos un (1) contrato el cual debe cumplir con alguna
de las condiciones establecidas anteriormente. Si el proponente
plural esta conformado por mads de dos personas, fodos deberan
aportar al menos un (1) contrato que cumpla con alguno de [los
requisifos establecidos para acreditar la experiencia especifica del
proponente,; pero deberan indicar en el (Anexo 8) cudles son los
maximo 2 contratos a Verificar en el cumplimiento del requisito
habilitante del proponente plural. Si un miembro del proponente
plural no demuestra tener experiencia, de acuerdo con [os
requisifos aqui establecidos, se considerara que el proponente
plural es NO HABIL.

NO CUMPLE.

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION

Titulo Profesional: Economista
Nombre: Ana Carolina Romero Camargo
Exp. Matricula Profesional: 24978 CNPE 03/1999

CUMPLE.
CONSORCIO
VAL'?E DEL . Una certificacion de INPAME como Coordinadora de
PACIFICO Coordinador

dotacion y acredita los siguientes proyectos:

(Inpame SAS | de dotacidn L .
CONTRATO 1.- Universidad militar Nueva Granada OS

50%- Grupo

CUMPLE

Industrial 735-2012. Final 26/11/2012.
Tapimuebles
LTDA 50%) Una certificacion de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que

certifica como Coordinadora de dotacion y acredita los
siguientes proyectos:

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
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CONTRATO 2.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Contrato No. 26 de 2014. Final 16/08/2014.

Una certificacién de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que
certifica como Coordinadora de dotacioén y acredita los
siguientes proyectos:

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Contrato No. 031 de 24/06/2013.

Una Certificacion de DIDECOR LTDA que certifica como
Coordinadora de dotacién y acredita los siguientes
proyectos:

CONTRATO 4- MUNICIPIOS DE CUNDINAMARCA
Contrato No. 028 de 12/26/2013

CONTRATO 5- ADMINISTRACION MUNICIPAL
GUAYABETAL Contrato No. 159 de 10/11/2013
CUMPLE.

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: Manuel Antonio Diaz Rueda.

Exp. Tarjeta Profesional: 2570046843CND CUMPLE

Una Certificacion de INPAME que certifica como Asesor
de Disefio y acredita los siguientes proyectos:
CONTRATO 1.- Universidad militar Nueva Granada OS
735-2012. final 26/11/2012

Asesor en

disefio Una Certificacion de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES
que certifica como Asesor de Disefio y acredita los
siguientes proyectos:

CONTRATO 2.- FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA
Contrato No. 268-1-2013. Final 17/03/2014.
CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Contrato No. 26 DE 2014. Final 16/08/2014.
CONTRATO 4.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Contrato No. 031 DE 2013. Final 24/06/2013.
CONTRATO 5.- UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE
CUNDINAMARCA Contrato ORDEN DE COMPRA 075 -
2014. Final 01/12/2014.

CUMPLE
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONSORCIO AVG
YUMBO (The Arch
Design S.A.S. 33% -
Vision Mas S.A.S. 33% -
G.T. Business 34%)

CONTRATO 1.- Experiencia aportada por THE ARCH
DESIGN-CAMILO ALCIDES SOLORZANO ULLOA, mediante
presentacion de copia del Contrato de Obra Civil del 14
de marzo de 2013, (folio 76 a 84), suscrito con Productos
ROCHE S.A., cuyo objeto fue: “SERVICIO DE DISENO Y
TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA REMODELAR LAS AREAS
DE ONCOLOGIA Y RECURSOS HUMANOS, POR UN
TOTAL DE 487 M2. DISENAR AREAS ESPECIFICAS PARA
ROCHE, CON SUS RESPECTIVOS ESPACIOS DE
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS. DISENO Y SUMINISTRO
DE AMUEBLAMIENTO, DISENO Y SUMINISTRO DE
ILUMINACION Y DISENO Y SUMINISTRO ELECTRICO Y
DE REDES". A folio 90 presentan copia del Acta de Entrega
Final.

NO CUMPLE

Subsanar: Adjuntar Copia de Actas para cumplir con
Nota 1: La experiencia debera ser acreditada mediante
COPIA DE LOS CONTRATOS ACOMPANADOS DE ACTA
DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA
DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecucion del contrato y
se evidencie las actividades solicitadas. El contrato debera
ser suscrito por la entidad contratante. En todo caso se
podran solicitar aclaraciones de la informacién registrada
en el acta o la documentacidon que el comité evaluador
considere necesaria para validar la experiencia.

SUBSANES: No subsané ningin documento. NO
CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por UNION
TEMPORAL PROVIDENCIA 2014, mediante presentacion
de copia del Contrato No. 298 del 5 de diciembre de
2014, (folio 91 a 117), suscrito con FONTUR, cuyo objeto
fue “REALIZAR EL SUMINISTRO, ENTREGA Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE LA DOTACION PARA EL SPA DE
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA, DEPARTAMENTO
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y

NO CUMPLE
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Proponentes ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA Verificaciéon

SANTA CATALINA ISLAS”. De la mencionada Unién
Temporal, G.T. BUSINESS tiene un 50 % de participacion.
A folio 118 a 121 presentan Acta de Terminacion y
Liquidacién del Contrato. CUMPLE.

Subsanar: Adjuntar copia del documento consorcial para
cumplir con el numeral 3.4.3.

Nota 3: En el caso en que los contratos correspondan a un
consorcio 0 a una unién temporal, la experiencia general
reportada serd tenida en cuenta de acuerdo con el
porcentaje de participacion en la persona plural que lo
suscribi6. De acuerdo con lo anterior, el oferente debera
allegar copia del documento de constitucion de unién
temporal o consorcio o de la figura asociativa, en el cual se
pueda verificar el porcentaje de participacion y las
actividades ejecutadas, lo anterior, si el contrato asi no lo
indican.

Nota: Teniendo en cuenta que el proyecto fue desarrollado
por la entidad contratante se procedié a verificar la
participacion  del  consorciado, evidenciando la
participacion del 50%.

Valor ejecutado: $767.997.302 ejecutados a 06 de mayo
de 2016 con una participacién del 50% correspondiente a
$383.998.651 equivalencia a 651,44 SMMLV.

CONTRATO 3. Experiencia acreditada por VISION MAS
S.A.S., mediante presentacion de copia del acta de
liguidacion vy finalizacion de Contrato Master para
Servicios N0.9600051370 del 26 de octubre de 2012
(folio 123), suscrito con HALLIBURTON, cuyo objeto fue el
“SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA STANDS, EVENTOS
Y MATERIALES PUBLICITARIOS".

NO CUMPLE

Subsanar: Adjuntar copia del contrato para cumplir con
Nota 1: La experiencia debera ser acreditada mediante
COPIA DE LOS CONTRATOS ACOMPANADOS DE ACTA
DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA
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DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecucion del contrato y
se evidencie las actividades solicitadas. El contrato debera
ser suscrito por la entidad contratante. En todo caso se
podran solicitar aclaraciones de la informacion registrada
en el acta o la documentaciéon que el comité evaluador
considere necesaria para validar la experiencia.

SUBSANES: No subsané ningun documento. NO
CUMPLE.

CONTRATO 4. Experiencia aportada por THE ARCH
DESIGN - CAMILO ALCIDES SOLORZANO ULLOA,
mediante presentacién de copia del Contrato de Obra
Civil del 14 de marzo de 2013(folio 129 a 137), suscrito
con PRODUCTOS ROCHE S.A cuyo objeto fue: “SERVICIO
DE DISENO Y TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA
REMODELAR LAS AREAS INTERIOR Y EXTERIOR DEL
SOTANO DEL EDIFICIO1, POR UN TOTAL DE 742.20 M2.
DISENAR AREAS ESPECIFICAS PARA ROCHE, CON SUS
RESPECTIVOS ESPACIOS DE SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS. DISENO Y SUMINISTRO DE
AMUEBLAMIENTO, DISENO Y SUMINISTRO DE
ILUMINACION Y DISENO Y SUMINISTRO ELECTRICO Y
DE REDES”. A folio 90 presentan copia de Acta de Entrega
Final.

NO CUMPLE.

Subsanar: Adjuntar copia del contrato para cumplir con
Nota 1: La experiencia debera ser acreditada mediante
COPIA DE LOS CONTRATOS ACOMPANADOS DE ACTA
DE LIQUIDACION O ACTA DE TERMINACION O ACTA
DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecucién del contrato y
se evidencie las actividades solicitadas. El contrato debera
ser suscrito por la entidad contratante. En todo caso se
podran solicitar aclaraciones de la informacién registrada
en el acta o la documentacidon que el comité evaluador
considere necesaria para validar la experiencia.

SUBSANES: No subsané ningin documento. NO
CUMPLE.
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACION
Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Camilo Sol6rzano U.
Exp. Matricula Profesional: 15/12/2005
CUMPLE.
. Una certificacion de ROCHE como Coordinador de
Coordinador L . - .
. dotacidén y acredita los siguientes proyectos:
de dotacion ]
CONTRATO 1.- ROCHE ONCOLOGIA Y RECURSOS
HUMANOS - DISENO Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO.
CONSORCIO Final 14/03/2013.
AVG YUMBO CONTRATO 2.- ROCHE SOTANO DEL EDIFICIO 3-
(The Arch DISENO Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO. Final
Design S.A.S. 14/03/2013.
33% Vision
Mas S.AS. Una Certificacion de PROFAMILIA que certifica como
33% G.T.

Business 34%)

Coordinadora de dotacidn y acredita los siguientes
proyectos:

CONTRATO 3.- “OBRAS CIVILES Y SUMINISTRO DE
MORILIARIO PARA LABORATORIO”. Final 20/03/2015.
CONTRATO 4- “OBRAS CIVILES Y SUMINISTRO DE
MORBILIARIO FAMOC DEPANEL” Final 04/03/2015.

Una Certificacibn de DISER que certifica como
Coordinador de dotacidn y acredita los siguientes
proyectos

CONTRATO 5- MOBILIARIO PARA LA ADECUACION DE
CAFETERIA 7 PISO - de 19/05/2016

CUMPLE

Titulo Profesional: Disefiador Grafico
Nombre: Jefrey Navarro.

Exp. Tarjeta Profesional: N/A
CUMPLE

CUMPLE

Pbx:

(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Edificio Museo del Parque.
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 6067580
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Una certificacion de Du Brands que certifica como
Asesor de Disefio y acredita los siguientes proyectos:
Asesor  en | CONTRATO 1.- Disefio produccion e instalacion de
disefio mobiliario reemplazo de marca robusta y renovacién logo
del Grupo Nova.- Final 23 de abril de 2012.
CONTRATO 2.- Disefio, produccion e instalacion de stand
campafia Toyota.- Final 4 de septiembre de 2012.
Una Certificacion de INTEGRA que certifica como Asesor
de Disefo y acredita los siguientes proyectos:
CONTRATO 3.- Suministro de mobiliario Congreso Oil
Ans Gas 2014- Final 31 de diciembre 2015
CONTRATO 4.- Disefio, produccion e instalacién de
mobiliario, médulos de informacién recaudo Bogota sas-
Final 10 de marzo de 2015
CONTRATO 5.- Disefio y suministro mobiliario para stand
feria alimentec 2012 Prodia. Final 23 de junio de 2016
CUMPLE
Proponentes ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada por SOLINOFF, mediante
presentacion de copia del Contrato de Obra Publica No. 092 de
2007 y adicionales del 14 de diciembre de 2007 (folio 307 a
321), suscrito con la FISCALIA cuyo objeto fue: “SUMINISTRO E
INSTALACIONES DE OFICINA ABIERTA A UN SISTEMA DE
PRECIOS UNITARIOS FIJOS PARA LA FISCALIA GENERAL DE LA
REPUBLICA EN SU SEDE DE MEDELLIN”. A folios 302 a 306
presentan copia de Acta de Liquidacion del contrato del 31 de julio
SOLINOFF de 2008. CUMPLE
Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
CUMPLE
Valor ejecutado: $3'420.380.000.00 ejecutados a 31 de julio de
2008 con una equivalencia a 7.411,44 SMMLV.
Pbx: Calle 28.N9. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

CONTRATO 2. Experiencia aportada por SOLINOFF, mediante
presentacion de copia del contrato No. 2010-0551 de 31 de
agosto de 2010 (folio 328 a 338), suscrito con el ICETEX cuyo
objeto fue “DISENAR, FABRICAR, ENTREGAR A TITULO DE VENTA
E INSTALAR UN SISTEMA DE OFICINA ABIERTA PARA EL EDIFICIO
SEDE DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE CREDITO EDUCATIVO Y
ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR- ICETEX, UBICADO EN LA
K 3 No0.16-24/26/32 DE BOGOTA Y PARA EL PUNTO DE
ATENCION DEL ICETEX EN LA CIUDAD DE CALI". A folios 324 a
327, presentan Acta de Liquidacion del Contrato.

Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
CUMPLE

Valor ejecutado: $767.997.302.00 ejecutados a 30 de diciembre
de 2010 con una equivalencia a 2.580,72 SMMLV.

CONTRATO 3. Experiencia aportada por SOLINOF
CORPORATION SA, mediante presentacion de copia del contrato
de suministro 056/2011 del 13 de junio de 2011 (folio 123),
suscrito con la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA cuyo objeto fue
“PRODUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION POR DEMANDA
DE SISTEMAS DE OFICINA ABIERTA Y PISO TECHO PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS Y OFICINAS DE LA UNIVERSIDAD
DE ANTIOQUIA Y SUS INSTALACIONES UBICADAS EN
MEDELLIN Y SU AREA METROPOLITANA". A folios 341 a 344
presentan copia del Acta de pago y Liquidacién.

Actividades desarrolladas:
Dotacion o suministro de mobiliario.
CUMPLE

Valor ejecutado: $3.000'000.000 ejecutados a 25 de mayo de
2014 con una equivalencia a 4.870,13 SMMLV.

CONTRATO 4. Experiencia acreditada por SOLINOFF CORP
S.A, mediante presentacion de copia del Contrato de
Administracion Delegada del 04 de enero de 2010 (folio 359 a
373), suscrito con CUELLAR SERRANO GOMEZ S.A., cuyo objeto

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Edificio Museo del Parque.
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 6067580
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Proponentes

ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

Verificacion

fue “CONSTRUCCION, REMODELACION, ADECUACION,
DOTACION AMOBLAMIENTO Y COMPLEMENTARIAS DE LA
SEGUNDA FASE DEL PROYECTO DE DISENO ARQUITECTONICO
INTERIOR Y LA SEGUNDA FASE DE REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL, PARA EL EDIFICIO MURILLO TORO SEDE CENTRAL
DEL MINISTERIO DE COMUNICACIONES POR SISTEMA DE
ADMINISTRACION DELEGADA”. A folios 357 a 358 presentan
copia de Acta de Liquidacion Final.

Actividades desarrolladas:
Dotacién o suministro de mobiliario
CUMPLE.

Valor ejecutado: $1.273'446.191.00 ejecutados a 30 de marzo
2012 con una equivalencia a 2.247,13 SMMLV.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El valor de los contratos asciende a 17.109,42 SMMLYV, lo cual

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a
2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.

PROPONENTE

CARGO DOCUMENTACION

VERIFICACION

Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: Liliana Higuera Gonzélez
Exp. Matricula Profesional: 25/10/1999

SOLINOFF Coordinador | cUMPLE.
de dotacion

Una certificacion de SOLINOFF como Coordinador de
instalaciones y acredita los siguientes proyectos:
CONTRATO 1.- CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.
Final 27/02/2004.

CONTRATO 2.- UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Final
27/12/2008.

CONTRATO 3.- “CONSORCIO EDIFICIO MEN 2008”
Final 23/12/2009.

CONTRATO 4- “CUELLAR SERRANO GOMEZ S.A.” Final CUMPLE
30/03/2012.
Pbx: Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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CONTRATO 5- PROCESOS Y DISENOS ENERGETICO
S.S.A. - de 14/01/2013
CUMPLE

Asesor en

Titulo Profesional: Disefiador Industrial
Nombre: Julio Ricardo Cérdoba Ramirez.

Exp. Tarjeta Profesional: No adjunta matricula
CUMPLE

Una certificacion de SOLINOFF como Asesor en Disefio
y acredita los siguientes proyectos:

disefio CONTRATO 1.- CONSEJO SUPERIOR DE LA
JUDICATURA.- Final 21 de diciembre de 2007.
CONTRATO 2.- UNIVERSIDAD DE LOS ANDES.- Final 29
de diciembre de 2003.
CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION
SECCIONAL MEDELLIN - Final 07 de junio 2008
CONTRATO 4.- CONSORCIO VYH Final 02 de
diciembre de 2008.
CONTRATO 5.- CAMARA DEC COMERCIO DE
BOGOTA. Final 27 de febrero de 2004
CUMPLE
CONSOLIDADO DE EVALUACION
CETRCASION | expemencn [ PETSONALE, ,
N° PROPONENTES GENERAL DEL VERIFICACION
CONOCIMIENTO PROPONENTE OFERTA
DE LUGAR
1 MODERLINE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 SCANFORM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL
CARVAJAL ESPACIOS
CARVAJAL TECNOLOGIA Y
3 |SERVICIOS FONTUR N° 63 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
(Carvajal Espacios SAS: 85% -
Carvajal Tecnologia y Servicios
SAS: 15%)
Pbx: Calle 28.N9. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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Cocinas Industriales
Inoxidables COCINDINOX
LTDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

PINELEC LTDA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

CONSORCIO DOTACION
SV&P

SV INGENIERIA LTDA 30% -
PERAZZA SAS 70%

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

INHABILITADO

PROVIDER CIA LIMITADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

CONSORCIO DOTAVALLE
DEL PACIFICO (Ingenierias y
Mantenimientos SAS 50%-RBR
SAS 50%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

HIMHER Y COMPANIA S.A.
SOCIEDAD DE FAMILIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

10

CONSORCIO VALLE DEL
PACIFICO (Inpame SAS 50%-
Grupo Industrial Tapimuebles
LTDA 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

INHABILITADO

11

CONSORCIO AVG YUMBO
(The Arch Design S.A.S. 33% -
Vision Mas S.A.S. 33% - G.T.
Business 34%)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

INHABILITADO

12

SOLINOFF

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

Los oferentes UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGIA Y
SERVICIOS FONTUR N° 63, Cocinas Industriales Inoxidables COCINDINOX LTDA,
PINELEC LTDA, PROVIDER CIA LIMITADA, CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO,
CONSROCIO AVG YUMBO Y SOLINOFF, no continian en la evaluacion teniendo en cuenta
que no se encuentran habilitados Juridicamente.

Los oferentes UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGIA Y
SERVICIOS FONTUR N° 63, CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO Y CONSROCIO AVG
YUMBO, no continGan en la evaluacién teniendo en cuenta que no se encuentran habilitados

financieramente.

CONSOLIDADO REQUISTOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS

Pbx:
(1) 3275500

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.

HABILITANTES

Edificio Museo del Parque.
Bogota D.C. — Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 6067580
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PROPONENTES VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION
JURIDICA FINANCIERA TECNICA
MODERLINE S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
SCANFORM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
UNION TEMPORAL CARVAJAL
ESPACIOS CARVAJAL
TECNOLOGIA Y SERVICIOS NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
FONTUR N° 63
(Carvajal Espacios SAS: 85% - Carvajal
Tecnologia y Servicios SAS: 15%)
Cocinas Industriales Inoxidables NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
COCINDINOX LTDA.
PINELEC LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
CONSORCIO DOTACION SV&P CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
SV INGENIERIA LTDA 30% - PERAZZA
SAS 70%
PROVIDER CIA LIMITADA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
CONSORCIO DOTAVALLE DEL
PACIFICO (Ingenierias y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
Mantenimientos SAS 50%-RBR SAS
50%)
HIMHER Y COMPANIA S.A.
SOCIEDAD DE FAMILIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITA
CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO
(Inpame SAS 50%- Grupo Industrial NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
Tapimuebles LTDA 50%)
CONSORCIO AVG YUMBO
(The Arch Design S.A.S. 33% - Vision NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
Mas S.A.S. 33% - G.T. Business 34%)
SOLINOFF NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITA
Pbx: Calle 28.N9. 13 A-24. Piso 6° Torre B. Fax:
(1) 3275500 Edificio Museo del Parque. (1) 6067580

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co
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APOYO AL PERSONAL NACIONAL

FIDUQIARA COLOMBIANA [E SOMERT IO EXTERIOR 5. A,

PROPONENTES APOYO APERSONAL PUNTAJE
NACIONAL
MODERLINE S.A.S. CUMPLE 100 PUNTOS
SCANFORM S.A.S. CUMPLE 100 PUNTOS
CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO CUMPLE 100 PUNTOS
HIMHER Y COMPANIA S.A. SOCIEDAD DE CUMPLE 100 PUNTOS
FAMILIA

Se firma en Bogota a los siete (7) del mes de julio de 2016

COMITE EVALUADOR

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B.
Pbx: Fax:

Edificio Museo del Parque.
(1) 3275500 Bogota D.C. — Colombia (1) 6067580

www.fontur.com.co
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